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[Forsvarsministeren.] 
Således foranlediget skal jeg herved op- 

lyse følgende: 
Det, dagbladet 홢Information" hentyder 

til, er formentlig forsvarsministeriets ind- 
køb af jetjagere hos det engelske firma 
Gloster, hvor der indtil dato er anskaffet 
et antal jagere af typen Meteor. 

Kontrakterne om købet af det nævnte 
materiel er i hvert enkelt tilfælde afsluttet 
direkte mellem forsvarsministeriet 홢 flyve- 
materieltj enesten 홢 og det pågældende firma, 
men da firmaet har ansat en repræsentant 
her i landet, som det anvender ved kor- 
respondancen med bl. a. de militære myn- 
digheder, og hvis ansættelse forsvarsmini- 
steriet har været og er ganske uden ind- 
flydelse på, er man efter sagens natur til 
en vis grad henvist til at opretholde for- 
bindelsen med vedkommende repræsentant. 

I de kontrakter, som forsvarsministeriet 
har afsluttet med firmaet Gloster, er der 
ikke optaget noget som helst om provision 
til repræsentanten, og forsvarsministeriet 
yder ikke under nogen form provision til 
denne. Hvad firmaet yder repræsentanten 
for hans herværende virksomhed, og hvilke 
,aftaler der foreligger herom mellem de 2 
nævnte parter, er jeg ganske ude af stand 
til at oplyse noget om. 

Jeg kan imidlertid i denne forbindelse 
oplyse, at forsvarsministeriet før afslutnin- 
gen af sådanne kontrakter har undersøgt 
og kontroleret de foreliggende tilbud bl. a. 
for at søge opnået sikkerhed for, at de 
priser, der har været forlangt for det ma- 
teriel, kontrakterne omfatter, ikke over- 
stiger, hvad der fra anden side er betalt 
for materiel af tilsvarende art. Det er her- 
ved forsvarsministeriets erfaring, at priserne 
for materiellet ligger fast og fastsættes 
uden forbindelse med repræsentantens til- 
stedeværelse, og at de fordele, der inden- 
for kontrakterne kan opnås for ministeriet 
홢 flyvematerieltjenesten 홢 i første række 
drejer sig om omfanget af den servicetjeneste 
o. lign., som ydes af firmaet i forbindelse 
med købet og overdragelsen af materiellet. 

Skriftlig fremsættelse a f  lovforslag. 

Finansministeren (Thorkil Kristensen): 
Jeg har herved den ære for det høje ting 
at fremsætte forslag til normeringslov for 
finansåret 1952-53.  

De retningslinier, der blev fastsat for udar- 
bejdelsen af lovforslaget, svarer ganske til de 
retningslinier, som blev lagt til grund ved 
udarbejdelsen af forslaget til sidste års 
normeringslov. Det er således blevet frem- 

hævet, at forslag om oprettelse af nye 
tjenestemandsstillinger og om oprykning 
af tjenestemandsstillinger til højere løn- 
ningsklasse kun kan optages, såfremt så- 
danne forslags gennemførelse må anses for 
tvingende nødvendig som følge af çendrin- 
ger indenfor pågældende styrelse, der er 
indtrådt efter den ved den nugældende 
tjenestemandslovs gennemførelse stedfund- 
ne revision, samt at forslag om oprettelse 
af stillinger, der fortrinsvis eller udeluk- 
kende har til formål at forbedre avance- 
mentsforholdene for en tjenestemands- 
gruppe, kun kan optages, såfremt der siden 
tjenestemandslovens gennemførelse er sket 
aldeles afgørende forskydninger i forudsæt- 
ningerne for den nuværende normering af 
avancementsstillinger i pågældende etat. 
Det foreliggende lovforslag er udarbejdet 
i overensstemmelse med disse synspunkter 
Når der alligevel for enkelte områder er 
medtaget relativt omfattende forslag, skyl- 
des det ganske særlige forhold indenfor 
disse områder. 

Dette gælder således for forsvarets ved- 
kommende, hvor der er foreslået oprettet et 
ret betydeligt antal nye tjenestemandsstillin- 
ger, såvel militære som civile stillinger. Den 
foreslåede udvidelse af de militære stillin- 
gers antal er en følge af forsvarets udbyg- 
ning og er i overensstemmelse med de love 
vedrørende forsvarets nyordning, som blev 
gennemført sidste år. Der blev i forbin- 
delse med de nye forsvarslove påbegyndt en 
forøgelse af de militære stillingers antal 
ved loven af 18. juni 1951 om ændringer 
i tjenestemandsloven, og det blev samtidig 
fremhævet, at det var en forudsætning, at 
yderligere normering af militære stillinger 
skulle ske i takt med forsvarets genopbyg- 
ning, således at der på hvert års norme- 
ringslov skulle oprettes så mange nye stil- 
linger, som der kunne påregnes besat i det 
følgende finansår, indtil man havde nået de 
af forsvarskommissionen forudsatte endelige 
normeringstal. I  overensstemmelse hermed 
er der på det foreliggende forslag optaget 
så mange nye militære tjenestemandsstil- 
linger, som man regner med at kunne be- 
sætte i finansåret 1 g52-53. De foreslåede 
nye civile tjenestemandsstillinger under for- 
svaret betyder derimod ikke, at der sker 
en udvidelse af personalet, idet stillingerne 
agtes besat med sådanne kontraktansatte 
civile funktionærer, som har adgang til 
pension efter loven om pensionering af civile 
funktionærer m. fl. under forsvaret. Også 
oprettelsen af disse stillinger var forudsat, 
da man gennemførte den tidligere omtalte 
lov af 18. juni 1951. 


